
Contacto

Teléfono +34 924002152
Fax +34 924002435
Correo Electrónico contratacion.agds@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRC/2023/0000061425 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Sostenible
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: OBRAG23050 Mejora de la garantía de suministro de abastecimiento a Losar de la
Vera (Cáceres) para impulsar la sostenibilidad de los recursos hídricos.

OBRAG23050 Mejora de la garantía de suministro de abastecimiento a Losar de la Vera (Cáceres) paraDescripción 
impulsar la sostenibilidad de los recursos hídricos.
Valor estimado del contrato 816.946,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 988.504,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 816.946,19 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Descripción de Programas de Financiación FEDER 2021-2027. OP 2. P 2A. OE 2.5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Grupo Empresarial Magenta, S.A.
NIF A10206365
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avd Clara Campoamor
(10001) CACERES España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico estudios@grupomagenta.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 793.336,45 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 959.937,1 EUR. [2]

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa en su conjunto
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Sostenible

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=grvmt/sBlZLAPD9g9RanZ/i10yFF2QDwVyv7kpRLK3eLwcWN9Gg87%2Bko2LK1mgIpClsffcTvnjGAFBlbKczY4nnsHHKyFTD0lHTE1QAhgnb6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 04/12/2023 a las 09:30 horas
En el caso de que ninguna empresa tuviera que
realizar subsanaciones, y por tanto todas fuesen
admitidas en la licitación, se procederá, en el acto de
esta primera sesión, a la apertura del Sobre- Archivo 2
según proceda.

Lugar

Sala de Juntas de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2023 a las 23:59
Observaciones: Advertido error en el anuncio de licitación del expediente de contratación, en aplicación del artículo 109
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común, se procede a su publicación una vez
subsanadas las deficiencias observadas y se establece un nuevo plazo para la presentación de las ofertas. El licitador
que hubiera presentado su oferta, puede retirarla, sin que se considere retirada injustificada y presentarla de nuevo

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Evaluación de la oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Medidas medioambientales para la ejecución de las obras
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Memoria de minimización de impacto de usuarios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Memoria de seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Memoria descriptiva del proceso de ejecución y programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8cuvTrSc5n2sNfR W6APEDw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8cuvTrSc5n2sNfRW6APEDw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 793.336,45 EUR. '
[2]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 959.937,1 EUR. '

ID 0000014271745 |  2024-001027369 | Mon, 30 Sep 2024 11:14:27:466 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84896783720184846907799494183785852537 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=X%2BdLlps%2BPFwxMxX384ZB2eqxPLrlY/drIBM67PIIbOPjhhHepj9EPs%2B227BHtxot7PHxWlZ71eSRq6tEPCbcCMMToOyiXUbYx7N3SKPKjZAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

